CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPI-TO

Gabinete do Vereador Zé Henrique - SD

INDICAÇÃO N9, v /// DE 2014

(Vereador Zé Henrique)

CÂMARA MUííiCiPAi. GE GURUPI
• CQOHD E NA P O Ri A GE PR OTO C O LO"'

Realização de parceria com a APODEFITINS/Gurupi, com vista a

estabelecer parceria na promoção de reformas das cadeiras de

rodas dos associados.

CÂMARA MUflICIPAl OE GURUPI-TO
LIDO EM PLENÁRIO

Senhor Presidente,

Indico ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Gurupi-TO, Laurez da Rocha Moreira, a
realização de parceria com a APODEFITINS de Gurupi, para promoção de reformas das
cadeiras de rodas de seus associados.

JUSTIFICATIVA

A referida Indicação ora apresentada visa atender às necessidades
dos usuários de cadeiras de rodas que fazem parte daquela Associação, no que diz
respeito a consertos e manutenção de suas cadeiras de rodas, essenciais às suas
locomoções. Em especial por se tratar de uma associação sem fins lucrativos e que não
dispõe de apoio/ajuda quando tais situações surgem.

Diante do exposto é que indicamos ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito parceria para consertos e manutenções das cadeiras de rodas dos referidos
associados à APODEFITINS de Gurupi.

É a justificativa.

Gabinete do Vereador Zé Henrique, aos 18 dias do mês de
novembro de 2014.

QUE
Vereador SD

AV. GOIÁS, 2.880, CENTRO, CEP: 77410-010, TEL. (63) 3315-1818, GURUPI-TO.